



אל : רופאי המוסד בנכות כללית וילד נכה. רופאים מוסמכים בתחום נכות כללית.
נותני חוות דעת בתחומי המומחיות : פסיכיאטריה, רפואה פנימית ונוירולוגיה.

הנדון : הנחיות לקביעת נכות בנושא לקות למידה והפרעת קשב וריכוז

בהמשך להנחיות הזמניות שפורסמו על ידי הלשכה הרפואית באפריל 2010, המשיך הצוות הרב מקצועי המורכב מנציגי הלשכה הרפואית, אגף השיקום ומומחים מובילים בתחום לקויות הלמידה והפרעת הקשב והריכוז- בדיונים. ההסכמות אליהן הגיע הצוות פה אחד הן :

א. יש להפריד האבחנה של לקות למידה מהפרעת קשב וריכוז. כל אחת מאבחנות אלה שונה בהופעתה, בחומריתה, בטיפול בה ובעיקר בהשפעתה על כושר העבודה ובהתאמה הסוציאלית.

ב. לקויות הלמידה הן הפרעות בתפקודים ספציפים (קריאה, כתיבה, חשבון) והשפעתם על התפקוד הכללי פחותה בהרבה- למרות שלעיתים הלקות מלווה בהיבטים רגשיים והתנהגותיים. לכן, מסקנת הצוות היא כי **לקות**

למידה כשלעצמה אינה נכות.

ג. הפרעת קשב וריכוז לעומת זאת היא, בחלק מהמקרים, הפרעה קשה שיש לה השלכות תפקודיות משמעותיות הן מבחינת ההתאמה הסוציאלית והן מבחינת כושר העבודה. להפרעת קשב וריכוז ישנם היום טיפולים יעילים הן תרופתיים והן אחרים, ולפיכך יש לקבוע בגין הפרעה זו נכות זמנית עד לטיפול, או לקבוע נכות יציבה בהתאם לתפקוד לאחר טיפול.

ד. אבחון הפרעת קשב וריכוז – ייעשה על ידי מי שמלאכתו בכך בלבד- דהיינו פסיכיאטר או נוירולוג. האבחנה תיעשה על פי קריטריונים מקובלים לאבחנה תוך הישענות המקרה הצורך גם על איבחון פסיכודיאגנוסטי תקף שיומצא ע"י התובע.

לפיכך מיום קבלת מכתב זה יש לפעול עפ"י ההנחיות הבאות:

1. לא תקבע נכות בגין לקות למידה.
2. במקרה של הפרעת קשב וריכוז ימצא התובע אבחון פסיכודיאגנוסטי תקף.
3. הנכות בגין הפרעת הקשב והריכוז תקבע לפי סעיף 34 תוך התייחסות מפורטת להשפעת הליקוי על כושר העבודה וההתאמה הסוציאלית.
4. יש להעריך חומרת ההפרעה והשפעתה על כושר העבודה וההתאמה הסוציאלית בהתאם לתוצאות הטיפול. (לדוגמא : תובע המטופל בריטלין יקבע כושר תפקודו תחת השפעת הריטלין) במקרים בהם התובע נמצא עדיין בטיפול שלא הושלם ולא הגיע לשיפור מקסימאלי יש לקבוע נכות זמנית.

בברכה,

ד"ר מרי סקולסקי,
המנהל הרפואי

העתק : גב' אילנה שרייבמן, סמנכ"לית גמלאות.
ד"ר יהודה ששון, פסיכיאטר, לשכה רפואית.
גב' לימור לוריא, מנהלת אגף נכויות.
גב' כרמל סטינגר, מנהלת אגף שיקום
גב' ירונה שלום, מנהלת אגף וועדות רפואיות